
*MC18X00E04G*
S-2021/10/0113

Smlouva o poskytnutí příspěvku
na provoz plaveckého bazénu Letňany Lagoon s.r.o.

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

mezi

1. Městskou částí Praha 18
Zastoupenou: Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA - starostou
se sídlem: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 – Letňany
IČO: 00231321
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)
a

2. LETŇANY LAGOON, s.r.o.
Zastoupenou: PaedDr. Eduardem Mikyskou
se sídlem: Tupolevova 665, 199 00 Praha 9 – Letňany
IČO: 26183111
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „příjemce“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Příjemce je subjektem zasaženým celosvětovou pandemií Covid-19 a souvisejícími
restriktivními nařízeními ze strany vlády České republiky, jelikož je hlavním
provozovatelem plaveckého bazénu Letňany Lagoon nacházejícího se na adrese
Tupolevova 665, 199 00 Praha 9 (dále jen „Aquapark“);

(B) Poskytovatel má zájem poskytnout příjemci příspěvek (jak je tento pojem definován
v čl. I této smlouvy) pro níže specifikovaný účel;

(C) Příjemce má zájem příspěvek (jak je tento pojem definován v čl. I této smlouvy)
od poskytovatele přijmout a užít jej v souladu s účelem uvedeným v této smlouvě;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:



2 | 5 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou dobrovolně a bezplatně poskytuje příjemci příspěvek 

ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), (dále jen „příspěvek“'). 
Příjemce příspěvek od poskytovatele bezvýhradně přijímá. 
 

2. Poskytovatel poskytuje příjemci příspěvek výlučně za účelem krytí provozních 
nákladů (elektrická energie, plyn, vodné, stočné, paliva) a ztrát přímo vzniklých 
příjemci v roce 2021 při provozu Aquaparku z důvodu restriktivních opatření 
souvisejících s pandemií Covid-19 (dále jen „Účel“). 
 

3. Poskytovatel se tímto zavazuje poskytnout příjemci příspěvek formou bezhotovostního 
převodu z účtu poskytovatele na v záhlaví uvedený účet příjemce nejpozději 
do 30.11.2021.  

 
 

II. 
Povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce se zavazuje použít příspěvek výlučně v souladu s Účelem, zejména (nikoliv 

však výlučně) je příjemce oprávněn z příspěvku hradit pouze nejnutnější výdaje 
na zabezpečení běžného provozu Aquaparku. Smluvní strany výslovně ujednávají, 
že příjemce není oprávněn použít příspěvek na mzdy a ostatní osobní náklady 
zaměstnanců a spolupracujících osob bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele. Příjemce není dále oprávněn převést příspěvek ani jeho část 
na jakoukoliv třetí osobu. 
 

2. Příjemce se zavazuje, že v případě získání dalších prostředků na provoz Aquaparku 
ze strany Hlavního města Prahy či dalších subjektů bude příslušná část příspěvku bez 
zbytečného odkladu zúčtována a vrácena do rozpočtu poskytovatele. O získání dalších 
prostředků na provoz Aquaparku podle tohoto odstavce je příjemce povinen 
bezodkladně písemně informovat poskytovatele.  
 

3. Příjemce je povinen zpřístupnit poskytovateli kdykoliv na jeho vyžádání jakékoliv 
dokumenty či informace související s využitím příspěvku nebo jeho části. 
 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřené osobě fyzickou kontrolu 
účetních dokladů týkajících se účelovosti čerpání příspěvku jakož i jakýchkoliv 
dalších dokumentů souvisejících s využitím příspěvku nebo jeho části. 
 

5. Příjemce předloží poskytovateli vyúčtování příspěvku nejpozději do 31. ledna 2022, 
a to způsobem a ve formě určené poskytovatelem. Nevyužitou část příspěvku je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dnů od předložení vyúčtování 
příspěvku podle tohoto odstavce. 
 

6. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat poskytovatele 
v případě zániku, sloučení, přeměny či změny sídla příjemce, dále v případě zahájení 
insolvenčního řízení, v případě, že je příjemce sám, nebo člen jeho statutárního orgán 



3 | 5 

pravomocně odsouzen za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů; nebo v případě jakýchkoliv jiných skutečností, které mají vliv 
na poskytnutí příspěvku či jeho vrácení. 
 

III. 
Sankce 

 
1. V případě, že příjemce poruší jakoukoliv svou povinnost dle této smlouvy, zejména 

pokud použije příspěvek nebo jeho část v rozporu s Účelem, je poskytovatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení celého příspěvku. 
 

2. Budou-li naplněny podmínky článku III. odst. 1 této smlouvy pro vrácení příspěvku, 
může poskytovatel rozhodnout, aby byla vrácena pouze část příspěvku. 
 

3. Příspěvek nebo jeho část je příjemce povinen vrátit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele k vrácení příspěvku nebo jeho části, a to na účet uvedený v této výzvě. 
 

4. V případě, že se příjemce dostane do prodlení s vrácením příspěvku nebo jeho části, 
zavazuje se zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty příspěvku, 
resp. jeho nevrácené části, za každý, byť započatý, den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne, kdy poskytovatel vyzve příjemce 
k jejímu uhrazení. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na právo poskytovatele 
požadovat po příjemci náhradu škody a/nebo nemajetkové újmy  

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dalšími právními předpisy České 
republiky. 
 

2. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným, neúčinným 
nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost, neúčinnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní 
strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné, 
neúčinné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným, účinným a vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného, neúčinného či 
nevynutitelného ustanovení. 
 

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. Jiná forma dodatků nebo změn této smlouvy 
se výslovně zakazuje. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této smlouvy.  
Ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se pro tuto smlouvu nepoužijí. 
 



4 | 5

4. Příjemce příspěvku souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem s ohledem na
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je
příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby
poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Příjemce
souhlasí se zveřejněním smlouvy na úřední desce, resp. způsobem umožňujícím
dálkový přístup a zároveň bezvýhradně souhlasí s možným zpřístupněním nebo
zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto
smlouvou souvisejících.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této
smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními
stranami, týkající se předmětu této smlouvy. Právní jednání smluvních stran z této
smlouvy vyvolává jen ty právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní
následky plynoucí ze zákona.

6. Tato smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve třech stejnopisech,
z nichž po dvou obdrží poskytovatel a jeden příjemce.

7. Poskytovatel prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto právního jednání
byly splněny.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (dále „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle předchozí věty zajistí
poskytovatel ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Příjemce
bude poskytovatelem písemně informován o splnění této povinnosti, nejpozději ve
lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to
oznámením na emailovou adresu: Pokud příjemce
neobdrží do 20 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy písemné oznámení o
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle předchozí věty, je po uplynutí této lhůty
příjemce povinen ve lhůtě 3 kalendářních dnů zajistit uveřejnění této smlouvy
v souladu se zákonem o registru smluv.

9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své
vlastnoruční podpisy.

10. Poskytovatel prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze (ZoHMP), ve znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto
právního jednání byly splněny. O poskytnutí příspěvku rozhodlo Zastupitelstvo
městské části Praha 18 usnesením ZMČ č. 074/Z5/21 ze dne 20.9.2021.

[PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE]



5 | 5 

 
V Praze dne 1.11.2021  V Praze dne  1.11.2021 
 
 Poskytovatel Příjemce 
 
 
 
 _________________________ _________________________ 
 Městská část Praha 18 Letňany Lagoon, s.r.o. 
 Mgr. Zdeněk Kučera, MBA PaedDr. Eduard Mikyska
 starosta jednatel 


